
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
– детский сад общеразвивающего вида «Росток» 

 
(МАДОУ детский сад «Росток») 

624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б 
тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77 

e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru  
ИНН/КПП 6682003348/668201001 

 
ПРИКАЗ 

 
09.02.2018  № 30/1 

г. Новоуральск 
 

О структурном подразделении 
Консультативно-методический центр «Горошинки» 

 
 

Руководствуясь Уставом МАДОУ детский сад «Росток» (новая редакция), 

утвержденного постановлением Администрации НГО от 20.11.2017 г. № 2326-а,  в 

соответствие с задачами современной образовательной политики в части предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования и консультационно-

методической поддержки семей с детьми от 0 до 3-х лет,  в целях развития вариативных 

форм дошкольного образования, востребованных населением,  

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 
1. Утвердить следующие локальные акты МАДОУ детский сад «Росток»: 

1.1 Положение о Консультативно-методическом центре «Горошинки» - обособленном 

структурном подразделении МАДОУ детский сад «Росток» (далее – КМЦ); 

1.2 Форма Договора об образовании по образовательным программам дошкольного 

образования (КМЦ); 

1.3 Штатная расстановка персонала КМЦ «Горошинки», структурного подразделения 

МАДОУ детский сад «Росток»; 

1.4 График работы  КМЦ «Горошинки», структурного подразделения МАДОУ детский 

сад «Росток»; 

1.5 График работы специалистов КМЦ «Горошинки», структурного подразделения 

МАДОУ детский сад «Росток». 

2. Разработать должностные инструкции специалистов, осуществляющих деятельность в 

КМЦ «Горошинки»:  

mailto:madou.rostok@mail.ru


- заведующий структурным подразделением,  

- воспитатель. 

Ответственный – Тыц Н.Н., специалист по кадрам. 

3. Обеспечить функционирование КМЦ «Горошинки» (ул. Победы, д. 6) с 01.03.2018 г. 

Ответственный – Кулакова Н.Е., старший воспитатель. 

4. Начать реализацию образовательной программы дошкольного образования  с детьми 

от 2-х месяцев до 3-х лет и консультационно-методической помощи родителям детей в 

возрасте от 0 до 3 лет в КМЦ «Горошинки» (ул. Победы, д. 6) с 12.03.2018 г. 

Ответственный – Кулакова Н.Е., старший воспитатель. 

5. Направить пакет необходимых документов для начала работы КМЦ «Горошинки» в 

Управление образования. Ответственный – Медведева М.В., юрисконсульт. Срок – до 

28.02.2018г. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
Директор                                                                                                            Н. Ю. Скворцова  


